
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 25 DE JUNHO DE 2004 EDIÇÃO Nº 361 - ANO VII

PODER EXECUTIVO

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

LEI

LEI Nº 3.870, de 21 de junho de 2004

“Institui no Município a Semana da Reforma
Protestante a ser comemorada na última
semana de outubro”.

Autógrafo de Lei nº 70/04, de autoria do
Vereador Rubens Bastos do Nascimento

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica instituído no âmbito do Municí-
pio de Osasco, a Semana da Reforma Pro-
testante a ser comemorado anualmente na
última semana de outubro, tendo o dia o
seu auge.

PARÁGRAFO ÚNICO . O evento será
inserto no calendário oficial do Município.

Art. 2º  O Poder Executivo regulamentará a
presente lei no prazo de 60 (sessenta) dias,
a partir da sua publicação.

Art. 3º  As despesas com a execução da
presente Lei, correrão por conta das ver-
bas constantes do orçamento vigente.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Osasco, 21 de junho de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

DECRETOS
DECRETO Nº  9.319, de 21 de junho de 2004

“Dispõe sobre permissão de uso de espa-
ço, no Mercado Municipal Walter Edson de
Abreu, à Associação dos Permissionários
dos Mercados Municipais de Osasco –
ASPMMMO, para exploração de sacolão”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei e conside-
rando o que consta no Processo Adminis-
trativo nº 9.666/04,

DECRETA:

Art. 1º  Fica permitido o uso de espaço no
Mercado Municipal Walter Edson de Abreu,
à Associação dos Permissionários dos
Mercados Municipais de Osasco –
ASPMMMO, à título precário e oneroso, para

exploração de sacolão.

Art. 2º  A permissão de que trata este De-
creto é a título precário, oneroso e pelo pra-
zo de 6 (seis) meses, renováveis por iguais
períodos, até que seja concluído o certame
licitatório destinado à escolha do
permissionário.

Art. 3º  Fica o permissionário obrigado a
pagar todos os tributos incidentes sobre a
permissão já estipulados em lei.

Art. 4º A permissão poderá ser revogada
quando ocorrerem as seguintes situações:

a) não cumprimento pelo permissionário,
dos encargos e exigências legais pertinen-
tes ao uso;
b) interesse devidamente justificado da Ad-
ministração.

Art. 5º  Revogada a permissão, ou extinta a
associação, o espaço reverterá ao
patrimônio municipal integrado das
benfeitorias de quaisquer espécies que nele
tenham sido introduzidas, independente-
mente de indenização.

Art. 6º  O permissionário assinará junto a
SNJ o respectivo termo onde constará  as
demais cláusulas que regerão a permissão
de uso a que se refere este Decreto.

Art. 7º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Osasco, 21 de junho de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

________________

DECRETO Nº 9.320, de 22 de junho de 2004

“Dispõe sobre Luto Oficial no Município de
Osasco pelo falecimento do Senhor Leonel
de Moura Brizola”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei, e

CONSIDERANDO, seu passamento em 21
de junho de 2004;

CONSIDERANDO, que o Senhor Leonel de
Moura Brizola foi governador dos Estados
do Rio Grande do Sul e do Rio de Janeiro;

CONSIDERANDO os inestimáveis serviços
prestados à nação,

DECRETA:

Art. 1º  Fica decretado Luto Oficial no Muni-
cípio de Osasco, a partir de 22 de junho de
2004, por 03 (três) dias, como tributo de
reverência póstuma ao Senhor LEONEL DE
MOURA BRIZOLA.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data

de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir da data de sua publicação.

Osasco, 22 de junho de 2004

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

1352 – e sem nenhum efeito a Portaria
nº 769, de 02 de abril do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

CESSAR OS EFEITOS

1364 – da Portaria Nº 687, de 30 de março
do ano em curso, que designou MARILISA
VIDAL GELLIS GASPARINI, Chefe de Cre-
che, ref. 38-A, da Creche Angelina
Meheguelo Bortolosso, lotada na Secreta-
ria de Educação, para responder  cumula-
tivamente pela Creche Giuseppa Bersani
Michelin, retroagindo seus efeitos a 21 de
junho do ano em curso.

REMOVER

1365 – ROSENI DE ALENCAR CARVALHO,
Vice Diretor de Escola, ref. 41-A, lotada na
Secretaria de Educação da EMEF Renato
Fiúza Teles para a EMEF Fernando Botelho
Franco, retroagindo seus efeitos a 21 de
junho do ano em curso.

1366 – THEREZA MACHADO ONODERA,
Vice Diretor de Escola, ref. 41-A, lotada na
Secretaria de Educação da EMEF Benedito
Weschenfelder para a EMEF Saad Bechara,
retroagindo seus efeitos a 21 de junho do
ano em curso.

1367 – RENATO PINHEIRO DANTAS, Vice
Diretor de Escola, ref. 41-A, lotada na Se-
cretaria de Educação da EMEF Fernando
Botelho Franco para a EMEF Benedito
Weschenfelder, retroagindo seus efeitos a
21 de junho do ano em curso.

EXONERAR

1348 – a pedido, MARIA CLAUDIA DE LIMA,
do cargo em comissão de Assessor,  ref.
46-A, lotada no Gabinete do Prefeito,
retroagindo seus efeitos a 16 de junho do
ano em curso.

1349 – a pedido, FABIANA FERNANDES
NETTO, do cargo em comissão de Diretor,
ref. 46-A, do Departamento de Integração
Social, lotada na Secretaria de Governo,
retroagindo seus efeitos a 16 de junho do
ano em curso.

1350 – a pedido, VERA LUCIA VALENTIM,
do cargo em comissão de Supervisor
Administrativo,  ref. 46-A, do Cartório da
213ª Zona Eleitoral, lotada no Gabinete do
Prefeito, retroagindo seus efeitos a 01 de
junho do ano em curso.

1351 – a pedido, ODAIR DAVID ANTUNES,
do cargo em comissão de Supervisor
Administrativo,  ref. 46-A, do Cartório da
315ª Zona Eleitoral, lotado no Gabinete do
Prefeito, retroagindo seus efeitos a 01 de
junho do ano em curso.

1353 – nos termos do artigo 35, § 2º, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969,
DANIELLE DE SÁ DANTAS BEZERRA, do
cargo de provimento efetivo  de Médico -
Ginecologista,  lotada na Secretaria de
Saúde, em vigor na data de sua publicação.

1354 – a pedido, ERIKA FERREIRA ALVES,
do cargo de provimento efetivo  de Técni-
co em Enfermagem, lotada na Secreta-
ria de Saúde, retroagindo seus efeitos a 01
de junho do ano em curso.

1355 – a pedido, GISELLA SIMONE SOTO,
do cargo de provimento efetivo  de
Atendente, lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 03 de junho
do ano em curso.

1356 – a pedido, CECILIA AQUEMI
KUGUYAMA TANAKA, do cargo de provi-
mento efetivo  de Atendente, lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 03 de junho do ano em curso.

1357 – a pedido, DENILSON ARAUJO SER-
RA, do cargo de provimento efetivo  de
Atendente, lotada na Secretaria de Saú-
de, retroagindo seus efeitos a 13 de junho
do ano em curso.

1358 – a pedido, LUIZ ALFREDO MARTINS
FERREIRA, do cargo de provimento efeti-
vo  de Professor de Educação Básica I,
lotado na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 07 de junho do
ano em curso.

1359 – a pedido, ERICKSON LEON
KOVALSKI, do cargo de provimento efeti-
vo  de Oficial de Escola, lotado na Secre-
taria de Educação, retroagindo seus efei-
tos a 08 de junho do ano em curso.

1360 – a pedido, DENISE GARCIA
MARANGONI, do cargo de provimento efe-
tivo  de Pajem, lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 14
de junho do ano em curso.

1361 – a pedido, BENEDITO ANGELO DA
SILVA, do cargo em comissão de Assis-
tente de Secretário,  ref. 31-A, lotado no
Gabinete do Prefeito, retroagindo seus efei-
tos a 15 de junho do ano em curso.

1362 – a pedido, PLINIO DA SILVEIRA
MORAES LARA, do cargo em comissão de
Supervisor Administrativo,  ref. 46-A,



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

PÁGINA 2 OSASCO, 25 DE JUNHO DE 2004

do Cartório da 331ª Zona Eleitoral, lotado
no Gabinete do Prefeito, retroagindo seus
efeitos a 01 de junho do ano em curso.

1363 – a pedido, AMAURI DE ARAUJO, do
cargo em comissão de Guarda Civil Mu-
nicipal,  ref. G-09-A, lotado na Secretaria
de Serviços Municipais, retroagindo seus
efeitos a 17 de abril do ano em curso.

1368 – a pedido, VILMARIA TOZZI DE SOU-
ZA, do cargo em comissão de Chefe de
Creche,  ref. 38-A, da Creche Maria Jose
da Anunciação, lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 16
de junho do ano em curso.

1369 – a pedido, ELAINE LORENTI DE
QUEIROZ, do cargo em comissão de Coor-
denador Educacional,  ref. 44-A, da EMEF
Profª Cecília Correa Castelani, lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 13 de junho do ano em curso.

1383 – DONISETE EDECACIO RAMALHO,
do cargo em comissão de Assistente de
Secretário,  ref. 31-A, lotado no Gabinete
do Prefeito, retroagindo seus efeitos a 22
de junho do ano em curso.

1385 – BENEDITA CARVALHO DOS SAN-
TOS, do cargo em comissão de Asses-
sor,  ref. 46-A, lotada no Gabinete do Pre-
feito, em vigor na data de sua publicação.

1392 – GENI ROCHA DA SILVA, do cargo
em comissão de Chefe de Centro de
Vivência,  ref. 38-A, do Centro de Vivência
Maria B.Constancio, lotada na Secretaria
de Assistência e Promoção Social, entrara
em vigor a partir de 27 de junho do ano em
curso.

1405 – a pedido, ESTANISLAY FERREIRA,
do cargo em comissão de Supervisor Ad-
ministrativo,  ref. 46-A, do Cartório da 276 ª
Zona Eleitoral, lotado no Gabinete do Pre-
feito, retroagindo seus efeitos a 01 de ju-
nho do ano em curso.

1406 – a pedido, ELVIRA MARIA BRANDÃO,
do cargo em comissão de Supervisor Ad-
ministrativo,  ref. 46-A, do Cartório da 277 ª
Zona Eleitoral, lotada no Gabinete do Pre-
feito, retroagindo seus efeitos a 01 de ju-
nho do ano em curso.

1407 – a pedido, CLANDE FERREIRA
OCAMPOS, do cargo em comissão de
Supervisor Administrativo,  ref. 46-A,
do Cartório da 332 ª Zona Eleitoral, lotada
no Gabinete do Prefeito, retroagindo seus
efeitos a 01 de junho do ano em curso.

EXONERAR/NOMEAR,  nos termos do arti-
go 20,,II, da Lei Municipal nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações,

1370 - MARILISA VIDAL GELLIS GASPARINI,
do cargo em comissão de Chefe de Cre-
che , ref 38-A, da Creche Angelina
M.Bortolosso; para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Escola, ref 45-A,
junto a EMEI Rubens Bandeira, lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 21 de junho do ano em curso.

1387 – CLAUDIO AMEDEO PALAMIDESE,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção , ref 38-A, da Seção de Teatro Munici-
pal, da Secretaria de Cultura; para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Divi-
são, ref 42-A, junto a Divisão de Produção,
lotado na Secretaria dos Negócios da Ad-
ministração. Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Cultura,
retroagindo seus efeitos a 01 de junho do
ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20,,II, da

Lei Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969
e suas posteriores alterações,

1371 – ROSITA HELENA DE CARVALHO
MIRANDA, RG. 16.442.325, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Creche,
ref. 38-A, junto a Creche Maria Jose da
Anunciação, lotada na Secretaria de Edu-
cação, retroagindo seus efeitos a 21 de
junho do ano em curso.

1372 – MARCIA BATISTA DE
ALBUQUERQUE, RG. 19.428.574-1, para
exercer o cargo em comissão de Coorde-
nador Educacional,  ref. 44-A, junto a EMEF
Saad Bechara, lotada na Secretaria de Edu-
cação, retroagindo seus efeitos a 21 de
junho do ano em curso.

1373 – ALESSANDRA DOS SANTOS
MOURÃO DE OLIVEIRA, RG. 16.758.948-9,
para exercer o cargo em comissão de Vice
Diretor de Escola,  ref. 41-A, junto a EMEI
Dalva Mirian P.Machado, lotada na Secreta-
ria de Educação, retroagindo seus efeitos
a 23 de junho do ano em curso.

1374 – MARISTELA APARECIDA BORTOLIN
BORGES ZANHOLO, RG. 8.942.373-2, para
exercer o cargo em comissão de Vice Di-
retor de Escola,  ref. 41-A, junto a EMEI
Nair Belacosa Warzeka, lotada na Secreta-
ria de Educação, retroagindo seus efeitos
a 23 de junho do ano em curso.

1375 – VANDA SOUZA DE LIMA PINA, RG.
12.227.492-1, para exercer o cargo em
comissão de Vice Diretor de Escola,  ref.
41-A, junto a EMEI Adelaide Dias, lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 23 de junho do ano em curso.

1376 – ROSANGELA MARIA GOUVEA
VELOSO, RG. 32.704.036, para exercer o
cargo em comissão de Vice Diretor de
Escola,  ref. 41-A, junto a EMEI Profº
Fortunato Antiorio,  lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 23
de junho do ano em curso.

1377 – MARIA RAMOS DE FARIAS DA LUZ,
RG.20.569.139-0, para exercer o cargo em
comissão de Vice Diretor de Escola,  ref.
41-A, junto a EMEI Profº Antonio Paulino
Ribeiro, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 23 de junho do
ano em curso.

1378 – ANDREA CRISTINA ALVES DA SIL-
VA, RG.20.076.811-6, para exercer o car-
go em comissão de Vice Diretor de Es-
cola,  ref. 41-A, junto a EMEI Osvaldo Gon-
çalves de Carvalho, lotada na Secretaria
de Educação, retroagindo seus efeitos a
23 de junho do ano em curso.

1379 – LUCIANA GREGIO BATISTA,
RG.21.557.678, para exercer o cargo em
comissão de Vice Diretor de Escola,  ref.
41-A, junto a EMEI Profº Renato Fiúza Teles,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 23 de junho do
ano em curso.

1380 – MARLI NUNES DE MIRANDA RIBEI-
RO, RG.3.865.232-8, para exercer o cargo
em comissão de Vice Diretor de Escola,
ref. 41-A, junto a EMEI Rubens Bandeira,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 23 de junho do
ano em curso.

1382 – JORGE G. RODRIGUES ANTUNES,
RG.5.473.438-1, para exercer o cargo em
comissão de Vice Diretor de Escola,  ref.
41-A, junto a EMEI Severino de Araújo Freire,
lotado na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 23 de junho do
ano em curso.

1384 – MIRIAN BATISTA NOVAES
RODRIGUES DA SILVA, RG.19.283.201-3,
para exercer o cargo em comissão de As-
sistente de Secretário,  ref. 31-A, lotada
no Gabinete do Prefeito. Designá-la, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes , retroagindo seus
efeitos a 22 de junho do ano em curso.

1386 – MARIA JOSE HENRIQUE GUERRERO,
RG.8.164.608-7, para exercer o cargo em
comissão de Assessor,  ref. 46-A, lotada
no Gabinete do Prefeito. Designá-la, para
prestar serviços junto ao Fundo Social de
Solidariedade , em vigor na data de sua
publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1402 - para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de  Professor de Educa-
ção Básica II – Educação Artística, ref e
grau G-06-A, conforme abaixo descritos:

Nome
R.G.
ROBERTO RODRIGUES
79903071
MARIA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA
8898737-1
NORMA SUELI BUTTURI CAMILO
8163711
ELIANE RAMOS
205980454
DALVA DE OLIVEIRA
11891350
GENIVALDA FERREIRA SANTOS VIEIRA
131114797
ANDREA VANUCCI LEOCADIO
23063977-X
MARIA MADALENA ALVES DE OLIVEIRA
8941517
GISELE FERMIANO DE MOURA
218968553
JUCARA FARIAS DE SOUZA
27367449-3
DANILA BARBARA HAVASSE
300206203
MARLENE SANTOS GOMES
243562378
ELISABETE PLACIDO ALONSO
15709305
CREUSA ALVES CARDOSO
5240026
CÍNTHIA HOSOI
250672959
SAMUEL DA SILVA FILHO
5483589
MANOEL LUCAS MENDES
126379798
Em vigor na data de sua publicação.

1403 - para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Professor de Educa-
ção Básica II – Educação Física, ref e
grau M-06-A, conforme abaixo descritos:

Nome
R.G.
QUITERIA GOMES FERREIRA BARROS
5619464
GLAUCO ANTONIO SOUZA RAMOS
8301274-6
EDUARDO CARVALHO DA SILVA
25765134-2
SANDRA KATAYAMA DOS SANTOS
302776539
WALTER RODRIGUES GOMES
9.219.225.7
ANDREA RODRIGUES DA SILVA
22650072X
SANDRA REGINA DE ASSIS
18763609
EDUARDO DE CARVALHO
17272528-8
VIVIAN IKEDA
154204043
LUCELIA LUCIA DE SOUZA
268393552
ELCIO DE PAULA SILVA
233525476
RENATO SALLA BRAGHIN
30385931-3
EVERTON ULIVIERI
279345252

HELENA FATIMA ALVES D OLIVEIRA
761112701
ANA CRISTINA FIGUEROA ORDONIO
24573038-2
SILVIA ANTUNES
235269645
Em vigor na data de sua publicação.

1404 -  para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Professor de Educa-
ção Básica II – Inglês, ref e grau M-06-A,
conforme abaixo descritos:

Nome
R.G.
HAMILTON MOREIRA JUNIOR
29531164-2
ADELITA VULCANO FINOTTI
337234930
LUPERCIO MARIO FRANCOSO
12314412-7
ROZANA APARECIDA DE REZENDE
16541574
TEREZINHA COSTA DE MELO
141619211
MARCIA BARBOSA LUIZ
19594856
LETICIA DE ANDRADE
280946879
SANDRA PEREIRA DA SILVA
5034991
MARLI APARECIDA DA SILVA MARTINS
BERALDI
145955928
INES SUELI GONCALVES CORDEIRO
8306446
CONCEICAO APARECIDA DO COUTO
16598520-3
Em vigor na data de sua publicação.

DESIGNAR

1388 – FUMIO MIAZAKI – titular e MARCOS
ARRUDA – Suplente, para comporem o
Conselho Municipal de Alimentação
Escolar – CMAE , instituído através da por-
taria nº 1356, de 16 de maio de 2003, como
representantes do Poder Legislativo em
substituição aos Srs. MANOEL EDVAN
CERQUEIRA e FUMIO MIAZAKI, respectiva-
mente, em vigor na data de sua publicação.

1389 – LUCIA APARECIDA LANDA
ARANTES, chefe de divisão, ref. 42-A, da
Divisão de Apoio, lotada na Secretaria de
Saúde para prestar serviços junto a Secre-
taria de Assistência e Promoção Soci-
al, em vigor na data de sua publicação.

APOSENTAR

1390 – por invalidez, APARECIDA IVONE
YOSHIHARA, Pajem, ref. e grau 20-E, efeti-
va, lotada na Secretaria de Educação, con-
forme Processo nº 9.949/04, retroagindo
seus efeitos a 13 de junho do ano em curso.

1391– por invalidez, CLAUDIO CARLUCCI,
guarda civil municipal,  ref. e grau G-01-F,
efetivo, lotada na Secretaria de Serviços
Municipais, conforme Processo nº 9.950/
04, em vigor a partir de 02 de julho do ano
em curso.

1393– por invalidez, GENI ROCHA DA SIL-
VA, Auxiliar de Serviços Gerais,  ref. e grau
18-D, efetiva, lotada na Secretaria de As-
sistência e Promoção Social, conforme Pro-
cesso nº 9.952/04, em vigor a partir de 27
de junho do ano em curso.

1394– por invalidez, GERALDINA RAMOS
DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais,
ref. e grau 18-D, efetivo, lotada na Secre-
taria dos Negócios da Administração, con-
forme Processo nº 9.713/04, em vigor a
partir de 13 de julho do ano em curso.

1395– por invalidez, MARIA DO CARMO
RODRIGUES DOS SANTOS, Auxiliar de Ser-
viços Gerais,  ref. e grau 18-C, efetiva,
lotada na Secretaria de Educação, confor-



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3OSASCO, 25 DE JUNHO DE 2004

me Processo nº 9.711/04, retroagindo seus
efeitos a 21 de junho do ano em curso.

1396– por invalidez, MARIA GARCIA LIMA,
Pajem,  ref. e grau 20-C, efetiva, lotada na
Secretaria de Educação, conforme Proces-
so nº 9.801/04, retroagindo seus efeitos a
27 de junho do ano em curso.

1397– por invalidez, MARIA ISABEL
FERREIRA PINHEIRO, Servente de Escola,
ref. e grau 18-C, efetiva, lotada na Secre-
taria de Educação, conforme Processo nº
9.709/04, retroagindo seus efeitos a 11 de
junho do ano em curso.

1398– por invalidez, SEBASTIAO DA SIL-
VA, Pedreiro,  ref. e grau 20-C, efetivo,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, conforme Processo nº 9.121/04,
retroagindo seus efeitos a 08 de junho do
ano em curso.

1399– por invalidez, VITALINA MARIA SAN-
TOS SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais,
ref. e grau 18-D, efetiva, lotada na Secre-
taria de Saúde, conforme Processo nº
9.710/04, retroagindo seus efeitos a 19 de
junho do ano em curso.

1400– por idade, EDIVALDO DOS SANTOS
GUNDIM, Motorista de Transportes Leves,
ref. e grau 24-D, efetivo, lotada na Secre-
taria de Obras e Transportes, conforme
Processo nº 24.082/03, em vigor a partir de
09 de julho do ano em curso.

POLICIAMENTO DE TRÂNSITO

1381 – CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito
do Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo inciso
III, do artigo 23, combinado com o parágrafo
4º, do artigo 280, da Lei Nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997 (Código de Trânsito Bra-
sileiro).

R E S O L V E: -
Excluir  os Srs. ALICIO GONÇALVES DA
SILVA, matrícula 24.958, ANTONIO FABIA-
NO SOBRINHO, matricula 86.362, APARE-
CIDO GONÇALVES, matrícula 20.533
GILDENOR ARAUJO DOS SANTOS, matrí-
cula 24.409, ISMAEL SOARES DE MORAES,
matricula 15.960, JAIME BISPO DE OLIVEI-
RA, matrícula 26.342, LUIZ CARLOS
MOREIRA, matricula 36.065 e TADEU
CEZARIO LEANDRO, matrícula 73.309,
como agentes de transito, do Departamen-
to Municipal de Trânsito - Policiamento
de Trânsito de Osasco,  em vigor na data
de sua publicação.

1401 – CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito
do Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas pelo inciso
III, do artigo 23, combinado com o parágrafo
4º, do artigo 280, da Lei Nº 9.503, de 23 de
setembro de 1997 (Código de Trânsito Bra-
sileiro).

R E S O L V E:  -
Designar  os Srs. DAMIÃO DE JESUS LOU-
RENÇO DA COSTA, matrícula 91.803,
REGINALDO CATARINO DO VALE, matrícu-
la 19.762, RENATO NERY SILVA, matricula
89.321 e VLADIMIR DONIZETTI REZAGHI,
matrícula 89.322 para comporem o Policia-
mento de Trânsito de Osasco, como
agentes de trânsito, em vigor na data de
sua publicação.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na portaria nº 1255, de 09 de junho do ano
em curso, LEIA-SE: torna nula a portaria nº
1128, de 14 de maio do ano em curso, e não
como foi publicado.

Na portaria nº 1307, de 18 de junho do ano
em curso, LEIA-SE: enfermeiro obstétrico e
não como foi publicado.

Na portaria nº 1333, de 18 de junho do ano em
curso, LEIA-SE: junto ao serviço de apoio ao

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATOS DO PRESIDENTE”

AVISO DE ABERTURA
LOCAL: Av. Lourenço Belloli, n.º 1.100 -
Parque Industrial Mazzei - OSASCO/SP -
MODALIDADE: Edital de CONCORRÊNCIA
N.º 010/04 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRO-
DUTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA – EN-
CERRAMENTO e entregas das AMOS-
TRAS: Dia 28 de julho de 2004, às 09:00
horas - PASTA: À disposição das empre-
sas interessadas - VALOR: R$_10,00.

Osasco, 22 de junho de 2004
______________________

TOMADA DE PREÇOS N.º 010/04 .
Processo Administrativo n.º 05.465/04.

OBJETO :CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA GERAL
NA EMEF ELZA DE CARVALHO M.
BATTISTON, SITO À RUA MARECHAL
NEWTON STILAC LEAL N.º 1.774 – CIDA-
DE DAS FLORES, NO MUNICÍPIO DE
OSASCO.

DESPACHO: Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise dos documen-
tos apresentados pelas empresas partici-
pantes e verificação dos cálculos dos índi-
ces de capacidade econômico-financeira,
resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
01 - SOTENPPI Engenharia Ltda.
02 - CONSTRUMEDICI Engenharia e Co-
mércio Ltda.
03 - Construtora MARTUR Ltda.
04 - CONSTRUDAHER Construções Ltda.
05 - CONTESTE Engenharia e Tecnologia
Ltda.
06 - CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda.
07 - SAÚVAS Empreendimentos e
Construções Ltda.

INABILITAR as empresas:
01 - BORGES FONSECA Engenharia e
Comércio Ltda.
02 - NR Construção e Incorporação
Ltda.
03 - FFN Construções e Comércio Ltda
– EPP.
04 - GENEA Administração, Incorpora-
ções e Participações Ltda.

Osasco, 24 de junho de 2004

TOMADA DE PREÇOS N.º 012/04.
Processo Administrativo n.º 05.461/04.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFOR-
MA GERAL NA EMEF JOÃO EUCLYDES PE-
REIRA, SITO A TRAVESSA OSVALDO
MUNHOZ, S/N.o - VILA SERVENTINA, NO
MUNICÍPIO DE OSASCO.

DESPACHO: Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise dos documen-
tos apresentados pelas empresas partici-
pantes e verificação dos cálculos dos
índices de capacidade econômico-fi-
nanceira, resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
01 - CONSTRUMEDICI Engenharia e Co-
mércio Ltda.
02 - Construtora MARTUR Ltda.
03 - CONSTRUDAHER Construções Ltda.
04 - CONTESTE Engenharia e Tecnologia
Ltda.
05 - CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda.
06 - SAÚVAS Empreendimentos e
Construções Ltda.

INABILITAR as empresas:
01 - BORGES FONSECA Engenharia e
Comércio Ltda.
02 - NR Construção e Incorporação Ltda.
03 - GENEA Administração, Incorpora-
ções e Participações Ltda.
04 - VEMAX Construtora Ltda.
05 - ECON Construtora e Incorporadora
Ltda.

Osasco, 24 de junho de 2004
____________________

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/04 .
Processo Administrativo n.º 05.462/04.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE REFOR-
MA GERAL NA EMEF PROFa. OLINDA
MOREIRA L. DA CUNHA, SITO A RUA MA-
RIA JESUS ROSÁRIO, N.o 1009 - JARDIM
MUNHOZ, NO MUNICÍPIO DE OSASCO.

DESPACHO: Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise dos documen-
tos apresentados pelas empresas partici-
pantes e verificação dos cálculos dos índi-
ces de capacidade econômico-financeira,
resolve julgar, como segue:

HABILITAR  as empresas:
01 - SOTENPPI Engenharia Ltda.
02 - CONENG Engenharia e Tecnologia Ltda.
03 - SAÚVAS  Empreendimentos e Constru-
ções Ltda.
04 - VEMAX Construtora Ltda.
05 - CONSTRUDAHER Construções Ltda.
06 - Construtora MARTUR Ltda.
07 - CONTESTE Eng. e Tecnologia Ltda.

INABILITAR  as empresas:
01 - BSM Empreendimentos e Construções
Ltda.
02 - BORGES FONSECA Engenharia e Co-
mércio Ltda.
03 - FFN Construções e Comércio Ltda –
EPP.

Osasco, 24 de junho de 2004

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
 Diretor

 Presidente

paço Municipal, lotado na Secretaria de Obras
e Transportes e não como foi publicado.

Na portaria nº 1321, de 18 de junho do ano
em curso, LEIA-SE: por tempo de contribui-
ção e não como foi publicado.

Na portaria de n.º 1087/2004, publicada na
edição 348 do dia 07.05.2004,
onde se lê:
De: Enfermeiro 40 A
Para: Enfermeiro 40 B
Olinda Vieira Priosti
a partir de 01.10.2003

Leia-se:
De: Enfermeiro 40 A
Para: Enfermeiro 40 C
Olinda Vieira Priosti
a partir de 01.10.2003

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS
01.243/01
COOPERATIVA HABITACIONAL RODOANEL – LI-
CENÇA DE FUNCIONAMENTO – CANCELAMEN-
TO DO AUTO DE MULTA Nº 65.331.
21.851/01
ESPAÇO VIVO COMERCIAL LTDA – ME – LICEN-
ÇA DE FUNCIONAMENTO – CANCELAMENTO DA
MULTA Nº 71.504.
39.672/01
ANTONIO ISIDORO DE ARAUJO – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO – CANCELAMENTO DA MUL-
TA 72.811.

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

35.982/01
JOSÉ DOMINGOS MATIAS – LICENÇA DE FUNCIO-
NAMENTO – MULTAS Nº  70.240 E 70.242.
04.365/01
ROGERIO PIOVANI DOS SANTOS – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO – MULTA Nº 65.105.
13.925/02
NEW AGE IDIOOMAS S/C LTDA. – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO – MULTA Nº 79.181.
07.400/04
CLAUDEZITA BATISTA DE SOUZA – CANCELA-
MENTO DO AUTO DE MULTA Nº 50.915 E 68.195.
39.672/01
ANTONIO ISIDORO DE ARAUJO – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO – MULTA 72.810.

RETIFICAÇÃO

Processo de nº 39.672/01 na edição nº 349
de 14/05/04, onde se lê Deferido, leia-se
Indeferido.

Osasco, 22 de junho de 2004
___________________

EDITAL DE MULTA E EMBARGO, AOS
PROPRIETÁRIOS QUE ESTÃO EXECUTAN-
DO OBRAS EM DESACORDO COM A LEI
1.025, DE 05/07/71, EM SEUS ARTIGOS,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 83.335, DE 16/06/04, REF.
IMÓVEL SITO À AV. MAL. HERMES DA FON-
SECA, 80 – VL. QUITAÚNA – SR.(A) JOR-
GE MESSIAS.
2) AUTO Nº 83.390, DE 16/06/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA NOEL ROSA, 90 –
ANT. 5 – JD. VELOSO  – SR.(A) KENHYTE
SATO.
3) AUTO Nº 83.282, DE 16/06/04, REF.
IMÓVEL SITO À AV. JOÃO DE ANDRADE,
1378 – LT.2 E 3 – QD. 4 – SR.(A) NOBUHISA
YAMAMOTO.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – DE ACORDO
COM A LEI 1732/83, ARTIGO 11º COM, AR-
TIGO 13º COM NOVA REDAÇÃO DADA
PELA LEI 3569/00, ARTIGO 1º, FICA O PRO-
PRIETÁRIO DO IMÓVEL ABAIXO NOTIFICA-
DO A ATENDER O RESPECTIVO AUTO, NO
PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR
DA DATA DA PUBLICAÇÃO, CONFORME
SEGUE:

1) AUTO Nº 81.839, DE 11/05/04, REF.
IMÓVEL SITO À RUA DOMINGO DE
MAMBRO, S/Nº - LT. 31 – QD. 09 – CITY
BUSSOCABA – SR.(A) FERNANDO DE
SOUZA ALVES RAMOS.

Osasco, 22 de junho de 2004

JOSÉ JOAQUIM FERRAZ
Diretor

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 4 OSASCO, 25 DE JUNHO DE 2004

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

Processos DEFERIDOS de Licença de Fun-
cionamento:

NÚMERO
INTERESSADO
18077/01
José Rufino de Lima
35147/00
Marco Antonio Genésio – ME
28782/01
Instituto Educacional HAYA LTDA
17920/99
Wanderleya Rufino Gomes ME
18091/01
Aldper Associação dos Locadores de Di-
versões de Osasco e Região
8281/99
Alfredo José Ramalho Vaz
35257/99
Fábia Leati Domingos Calhas ME
1672/01
Milton Zavagnison
25920/99
Roberto Gurgel Carvalho Cosméticos ME
350/04
Distribuidora de Carnes Cravari LTDA
20820/02
Banco Bradesco S/A
13608/03
Locatom Comércio e Locação de Equipa-
mentos LTDA ME
7391/03
SEED TUR Agência de Viagens e Turismo
LTDA
7468/04
INFOKAK Serviços de Informática LTDA
20869/03
Sueli Batista Pungillo
34493/99
Congregação Cristã no Brasil

Processos DEFERIDOS de Cancelamento
de Inscrição:

NÚMERO
INTERESSADO
5629/04
Miguel Kirka Neto

Processos DEFERIDOS de Transferência
de Matrícula:

TERMO: 082/2004
PROCESSO: 07.749/2002
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA: CONPANHIA BRASILEIRA
DE  PETRÓLIO  IPIRANGA
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
Nº 049/2003
VALOR: R$ 0,5041  (CINQÜENTA E QUA-
RENTA E UM CENTAVOS DE REAL)
ASSINATURA: 24/05/2004

CONTRATO: 027/2004
PROCESSO: 24.361/2003
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA: FBS  CONSTRUÇÃO CIVIL
A PAVIMENTAÇÃO LTDA.
ASSUNTO: EXECUÇÃO DAS OBRAS  DE
ALARGAMENTO DA AVENIDA NOVO
OSASCO
VALOR: R$ 844.370,26 (OITOCENTOS E
QUARENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E
SETENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTA-
VOS)
VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS,
CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA
ORDEM DE INÍCIO DOS SERVIÇOS
ASSINATURA: 18/06/2004

TERMO: 089/2004
PROCESSO: 44.080/2001
LOCATÁRIA: MUNICÍPIO DE OSASCO
LOCADORES: JÚLIO CESAR LOURENÇO E
MARIA CECÍLIA GALETTI
ASSUNTO: RETI - RATIFICAÇÃO AO TER-
MO DE LOCAÇÃO Nº 050/2004 - A
ASSINATURA: 16/06/2004

TERMO: 093/2004
PROCESSO: 04.052/2004

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

PORTARIA INTERNA Nº 008/04

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

RESOLVE,

Constituir Comissão de Sindicância, com-
posta pelos seguintes membros: Andaluza
Erzinian Moreira , como Presidente, Eliana
Duarte  Santos Andrade  como Membro
e Maria Célia da Paz Oliveira , como Se-
cretária, para apurar fatos ocorridos no
Processo  010906/2004.

Osasco, 18 de Junho de 2004
___________________

PORTARIA INTERNA Nº 009/04

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei e de conformidade com a Delibera-
ção C.E.E. 06/95 e resolução nº 01/99 do
C.M.E.

RESOLVE,

Constituir Comissão Especial, composta por
Vera Lúcia Navas Hammoud, RG
10.755.132, Eliane Monteiro dos San-
tos, RG 3.519.334, Denise Barbosa Qua-
dros Consentino, RG 7.475.538, Maria
Célia de Oliveira Teruel, RG 5.261.272,
Luizete Alves Ramos, RG 9.967.905,
Marlene Cortez Vieira, RG 6.725.593-0
e Simone Olaio Brito Vargas, RG
30.169.021-2, para sob a presidência da
primeira, vistoriar, analisar e julgar as soli-
citações para funcionamento de Instituições
de Educação Infantil públicas e privadas.

Revogam-se as disposições em contrário,
em especial a Portaria Interna nº 022/02.

Osasco, 21 de Junho de 2004.

SESM - SECRETARIA
DE SERVIÇOS
MUNICIPAIS

DEMUTRAN
ATOS DO SECRETÁRIO

ASSUNTO: Transferência de Cadastro de
Transporte Escolar.

Considerando os fatos processados, e, nos
termos do artigo 3º do Decreto N.º 3.431/
98, torna público o deferimento dos Pro-
cessos arrolados abaixo:

PROCESSO N.º
 INTERESSADO

1.014/2004 –
JONAS CARDOSO SAPATA (Cad. Nº 598);
1.498/2004 –
SILVIA APARECIDA BATISTA SANTOS (Cad.
Nº 596);
1.666/2004 –
LOID CAMPONUCCI MONTEIRO (Cad. Nº
425);
2.249/2004 –
JOÃO RODRIGUES BARBOSA (Cad. Nº
139);
2.388/2004 –
IRACI FÁTIMA RIBEIRO DE AZEVEDO (Cad.
Nº 476);
2.698/2004 –
WALDIR MACHADO DE FREITAS ( Cad. N º

336);
2.795/2004 –
ROSANGELA FABIANA CAMASSOLA
OJEDA (Cad. Nº 441);
3.185/2004 –
RUBENS ARAÚJO (Cad. 071);
3.315/2004 –
ODETE ALVES DA SILVA REIS (Cad. 571);
5.082/2004 –
SALIR TRINDADE DE AVILA (Cad. N º 427);
5.805/2004 –
JOSINA ALVES DE SOUZA TEIXEIRA ( Cad.
Nº 225);
5.923/2004 –
ROBERTO RIBEIRO DO VALLE (Cad. Nº 705);
6.407/2004 –
OSVALDO CAMPOS PERES (Cad. Nº 084);
6.773/2004 –
LEVY DE AQUINO ARAÚJO (Cad. Nº 655);
7.283/2004 –
SILVANA APARECIDA TEIXEIRA DA SILVA
(Cad. Nº 509).

Osasco, 16 de Junho de 2004.

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS
Secretário Municipal

NÚMERO
INTERESSADO
970/04
Rosana Penha Albuquerque Pinheiro
8/04
Maria Elisabete Vasconcelos

Processos DEFERIDOS de Abertura de Ponto:

NÚMERO
INTERESSADO
868/04
Mogiana de Figueredo Araújo
5275/04
Luiz Antonio Mathias
5274/04
Luiz Antonio Mathias
7227/04
Paulo Vanderlei Kalizuk

Processos DEFERIDOS de Remanejamento
de Ponto:

NÚMERO
INTERESSADO
3964/04
Marlene Trindade
6846/04
Nivaldo Rici da Silva
512/04
Maria Neta da Costa Pereira
6737/04
Maria Emília Gomes de Almeida Silva
513/04
Gonçalo Soares Pereira
3963/04
Marlene Trindade
3962/04
Marlene Trindade
6845/04
Alexandre Rici da Silva

RENE TADEU LOPES
Secretário Municipal

CONTRATADA: MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATANTE: CONENG ENGENHARIA E
TECNOLOGIA LTDA.
VALOR: R$ 161.571,44 (CENTO E SESSEN-
TA E UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E UM
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTA-
VOS)
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
Nº 058/2003
ASSINATURA: 23/06/2004

SS- SECRETARIA DE
SAÚDE

-ATOS DO SECRETÁRIO-

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº 029473/02
Interessado: Jandira Pedrotti Botti

Processo Deferido nº 007049/03
Interessado: Miguel Elias Haidamus Filho -
ME

Processo Deferido nº 041478/02
Interessado: Osasco centro Ótica Ltda -ME

Processo Deferido nº 005024/03 anexo ao
009664/03
Interessado: J.Marc Fotos e Ótica Ltda

Processo Deferido nº 17642/03
Interessado: Regina Ho Lanchonete ME

Processo Deferido nº 020668/03
Interessado: Jaime Souza Silva ME

Processo Deferido nº 014773/99
Interessado: Kátia Fogaça Simões & Cia
Ltda ME

Processo Deferido nº 040832/02
Interessado: KRC Comercial Ltda EPP

Processo Deferido nº 021165/03
Interessado: Lopes & Dias Comercio de Ali-
mentos Ltda - EPP

Processo Indeferido nº 019211/03
Interessado: Gordola Queijos e Doces Ltda
ME

Processo Indeferido nº 021898/01 anexo
ao 008769/02,009267/02,026694/
02,008209/99,019965/01
Interessado: Drogaria União do Rochdale
Ltda - ME

Processo Deferido nº 017029/03
Interessado: André Moreira de Andrade
Mercearia - ME

Processo Deferido nº 002492/04
Interessado: Valter A. de Oliveira Cargas

Processo Deferido nº 000697/04
Interessado: New Age Idiomas Ltda

Processo Deferido nº 044951/01
Interessado: Escola de Educação e Recre-
ação Infantil Pingo de Gente S/C Ltda

Processo Deferido nº 026024/03
Interessado: Antonia Soares Monteio ME

Processo Deferido nº 035050/02
Interessado: Columbus Industria e Comer-
cio Ltda

Processo Deferido nº 013920/99
Interessado: Drogaria Verneck Ltda ME

Processo Deferido nº 008404/99
Interessado: Drogaria Gomes e Gonçalves
Ltda

Processo Deferido nº 010027/99 anexo ao



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 5OSASCO, 25 DE JUNHO DE 2004

010026/99
Interessado: Graziele Maria Moraes
Missiano

Processo Deferido nº 010488/03
Interessado: Distribuidora de Medicamen-
tos Santa Cruz Ltda

Processo Deferido nº 012301/03
Interessado: Distribuidora de Medicamen-
tos Santa Cruz Ltda

Processo Deferido nº 018706/02
Interessado: Omar Magalhães Dias Droga-
ria ME

Processo Deferido nº 022630/99 anexo ao
010773/99,035151/99
Interessado: Amadeu Nogueira da Silva
Drogaria ME

Processo Deferido nº 18731/00
Interessado: White Martins Gases Industri-
ais S/A

Processo Deferido nº 18730/00
Interessado: White Martins Gases Industri-
ais S/A

Processo Deferido nº 9511/00
Interessado: White Martins Gases Industri-
ais  S/A

Grupo Técnico de Vigilância Sanitária
Despacho da Coordenadora Técnica
A Coordenadora Técnica do GTVISA Co-
munica:
Publicação do Deferimento de
cadastramento para aquisição do medica-
mento PROSTOKOS 25 mcg (medicamento
a base da substancia misoprostol) do pro-
cesso a seguir relacionado.
Centro de Vigilância Sanitária do Estado de
São Paulo – DITEP/CTCPE
Processo nª 43.316/02
Estabelecimento: Hospital e Maternidade
Sino-Brasileiro
Endereço: AV.Marechal Rondon
nª299,Centro,Osasco – CEP 06093-020

Licença de Funcionamento CEVS
nª353440100-851-000989-1-4 de 23/09/
2003
Responsável Técnico pelo Dispensário de
Medicamentos: Mirian de Paula Nishimura,
CRF 22.977
Diretor Clinico:Yeh Lun Chun, CRM 47.033
Consumo Médico Mensal: 20 comprimidos
Quantidade estimada para 6 meses de con-
sumo: 120 comprimidos
Finalidade de uso: Aborto retido e óbito fetal
(CID 10 – p95)

Osasco, 15 de junho de 2004

CARLOS FERNANDO ZUPPO FRANCO
Secretario Municipal

CONCURSO PÚBLICO 01-II/2004

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA,
CURSOS LIVRES E PROFISSIONALIZANTES

113 - GEOGRAFIA – III E 114 - GEOGRAFIA – IV

O Presidente da Fundação Instituto Tecnológico de Osasco – FITO, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei, torna público a  CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS
PARA A REALIZAÇÃO DA SEGUNDA FASE do Concurso Público 01/II-2004, de acordo
com as seguintes determinações:

DATA DE REALIZAÇÃO DA PROVA: 27 DE JUNHO DE 2004 (DOMINGO)
LOCAL: ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
UNIDADE 1 – JARDIM DAS FLORES
Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores – Osasco
HORÁRIO: 9 HORAS

113 - GEOGRAFIA – III
MÉDIA: 56,74
DESVIO PADRÃO: 13,19
NOTA DE CORTE: 29,72

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO
353816 ADRIANA CRISTINA NOGUEIRA DE PAIVA 00000307672839
354248 ANA PAULA GOMES 00000278762049
359878 ANDERSON BERNARDO 00000251936880
036312 ANGELA SUELI REMEDI ALEXANDRE 00000152233714
022085 ARLETE BALBINA DOS SANTOS 00000232724635
360279 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 00000264737866
059042 CARLOS HENRIQUE MELLO DE JESUS 00000155907207
025414 CARLOS ROBERTO BARBOSA 00000167073114
031335 CELIA APARECIDA DE ARAUJO 00000091303655
034376 CICERA PEREIRA DA FRAGA 00000014161071
037404 CLECIO AZEVEDO SANTOS 00000290291021
359692 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS 00000255883079
354305 EVERTON APARECIDO DA SILVA FERREIRA 0000032081869X
044311 FERNANDO FABIANO GONCALVES DE LIMA 00000241480437
358919 GUSTAVO L. TOSTO DOS SANTOS TORRES 00000300216129
358676 HUGO ALEXANDRE MARTINS 00000238140970
358665 ISABEL UTIMURA 00000230921516
034540 JOAO BATISTA CORONA FILHO 00000104959794
018012 JOEL NASCIMENTO RODRIGUES 00000221347914
013333 JONAS FELIPE SANTANA 00000295157070
036080 JOSE LUIZ MOREIRA 00000173469887
350828 LILIAN DE SOUZA ALBUQUERQUE 00000005445024
057351 LUIS CARLOS MONCAO 00000080755483
351724 MARIA DE LOURDES TEIXEIRA 00000168709557
022623 MARIA JANETE DA SILVA 00000108307529
045143 MARIA PEREIRA CALISTO 00000278749355
357290 NIVALDO CARIATTI JUNIOR 00000291493385
031475 OLIVIA APARECIDA DE O. G SANCHES 00000017123529
036429 OSVALBELES DE SOUSA BEZERRA 00000364098806
352763 OTACILIO DE SOUZA 00002683931976
354273 PAULO PASSINI MARQUES 00000174323207
358115 RICARDO YOSHIYUKI NUKUI 00000186818038
351274 UBIRAJARA ROSA DOS SANTOS 00000122639601
350856 VALMIR BATISTA DO NASCIMENTO 0000021762795X
352353 VICENTE DE PAULO RESENDE 00000011762441

114 - GEOGRAFIA – IV
MÉDIA: 58,62
DESVIO PADRÃO: 13,28
NOTA DE CORTE: 29,95

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO
000289 ADEMIR ROBERTO RUSSO 00000005088496
354981 ALDAISA ALEXANDRE DIAS JULIO 00000007683062
351290 ALESSANDRO DOZENA 00000021383469

0800-7711175

DA PREFEITURA

OUVIDORIA

GERAL

FITO - FUNDAÇÃO INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE OSASCO

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO
 036181 ALLYSON LUIZ DE CAYRES LINO 00000028198177
025673 ANA LUIZA HATIKIAN NEGRAO PIMENTA 00000006244306
040755 ANTONIO PAULO PAIATO 00000011289295
357930 BENEDITO VIEIRA 00000186670680
029211 CELIA APARECIDA DE ARAUJO 00000091303655
016138 CELIA REGINA A. MANUEL DELECHIAVE 00000161457162
005649 CELSO ROBERTO DE BRITO 00000050527721
034377 CICERA PEREIRA DA FRAGA 00000014161071
028961 CLERISNALDO RODRIGUES DE CARVALHO 000000M2341631
028718 DAVID RUPPINI 00000137035287
058895 ECIO APARECIDO RICCI 00000097375421
011734 EDNA MARIA DA SILVA 00000211503459
359495 EDSON DE ALMEIDA 00000236532327
042694 ELIANA BENEDOCCI SARAIVA 00000016486687
359764 FRANCISCO  ANTONIO MOREIRA ROCHA 00000176588231
010888 GETULIO ALMERINDO FERREIRA 00000198443596
358880 HELIO SAULO SOARES 00000006117726
036304 INA PINHEIRO 00000018534849
019026 ISMAEL VITOR IDALINO 00000145968479
040198 JOCELI RONCALHA BENTO 00000014437470
353252 JORGE DE JESUS CARDOSO 00000084967468
020967 JOSE DA SILVA MELO 00000162806619
023162 JOYCE MARINS ARAUJO SANTOS 00000174239877
360061 LUCI MARA PEREIRA GASPAR 00000177384803
019020 LUIZ MASATERU KOBATA 00000178393423
017677 MAGDA REGINA MASSAINI BORATO 00000090571162
056003 MARCELO GUEDES 00000298210174
358351 MARCIO ANTONIO MELHADO BEZERRA 00000076746367
022234 MARIA APARECIDA GABRIEL LOPES 00000012232522
056000 MARIA APARECIDA LOPES MUNHOZ 00000091313594
048909 MARIA DO SOCORRO BARBOSA ALVES 00000006280172
352223 MARIA INES ZAMPOLIM COELHO 00000006395209
358560 MARIA JOSE DA SILVA DIAS 00000108445318
045117 MARIA PEREIRA CALISTO 00000278749355
012976 MIGUEL RUIZ VILHEGA 00000009198164
359686 NATALINA RIBEIRO DOS REIS 00000016280028
352767 OTACILIO DE SOUZA 00002683931976
351716 PAULO EDUARDO BEZERRA 0000015589349X
354536 PAULO INACIO VIEIRA CARVALHO 00000258995336
017862 PAULO VOLC 00000003647584
016221 RAQUEL MARTINS MONTI 00000225611326
037372 RENZO PANSARINE 00000232360832
352867 ROBSON NOVAES DA SILVA 00000255899920
023798 ROGERIO ANTONIO 00000200748804
013934 ROSA LAURA MOREIRA E SILVA 00000008569851
042769 SANDRA BELINE 00000016188293
011435 SANDRA REGINA DA SILVA FONSECA 00000266584081

Osasco, 23 de junho de 2004.

KLEBER AMANCIO COSTA
Presidente



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 6 OSASCO, 25  DE JUNHO DE 2004

CONCURSO PÚBLICO 01-II/2004
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA,

CURSOS LIVRES E PROFISSIONALIZANTES

O Presidente da Fundação Instituto Tecnológico de Osasco – FITO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei, torna público a RETIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL dos cargos 101
– Núcleo Básico (1ª a 4ª series) – III e 102 – Núcleo Básico (1ª a 4ª series) – IV,  do Concurso Público 01/II-2004.

101 - NÚCLEO BÁSICO - (1a A 4a SÉRIES) - III
MÉDIA: 47,32
DESVIO PADRÃO: 9,62
NOTA DE CORTE: 61,11

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
044729 SHEILA LEITE DE OLIVEIRA ALMEIDA 00000238897643 92,77 1
357522 DANIELA ADELINA DA SILVA 00000345491543 77,74 2
007594 ROSEMEIRE VALENTIM PAZZINI 00000131992053 75,66 3
353945 ELIZANGELA NUNES DOS SANTOS 00000265132642 75,66 4
026681 ALESSANDRA CARDOSO COSTA 00000245105542 75,66 5
044384 LUCIANA DOS SANTOS LINS 0000029240461X 75,66 6
355055 EDNA MARIA GOMES DA SILVA BUENO 00000005554859 73,58 7
355646 SHELLY PEDRAGA DEUSDARA 00000327382545 73,58 8
358471 REGINA GALVANI CAVALHEIRO 00000119679498 71,50 9
350583 CAROLINE RESENDE ZAGO 00000339386502 71,50 10
352169 THELMA MARTINS COSTA 00000002727639 69,42 11
002751 SANDRA MARA SBIZERA DOS SANTOS 00000126463098 69,42 12
356674 ROSILEIDE PEREIRA DOS SANTOS LOURENCO 00000255632472 69,42 13
058938 BETAZILDA TEIXEIRA OLIVEIRA SOUSA 00000367906405 69,42 14
031435 FLAVIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 00000258044809 69,42 15
057474 ANDREZA AMERICO DE OLIVEIRA GERALDUCCI 0000027761532X 69,42 16
357258 MARCIA CASSIANO DE DEUS 00000018644337 67,35 17
042635 ROSELI REIS DA SILVA 00000203715007 67,35 18
013923 MARINA RIBEIRO MARTINS 00000229338367 67,35 19
357905 JOSE MARIO DE OLIVEIRA BRITTO 00000378941999 67,35 20
352905 JANAINA DA GAMA 0000032857935X 67,35 21
351908 JULIANA DE OLIVEIRA 00000236726729 67,35 22
010874 TERESINHA DE FATIMA SILVA E SANTOS 00000001542590 65,27 23
351159 CLAUDETE DE SOUZA INACIO PIRES 00000081986841 65,27 24
017845 EUNICE SIGUEMI SAGAE FUZISSAKI 00000012542878 65,27 25
358002 CRISTIANE RAMOS 00000017679697 65,27 26
029768 PATRICIA AZEVEDO DE ARAUJO 00000186936898 65,27 27
057291 REGIANE ATAIDE DA SILVA 00000017801395 65,27 28
007573 PATRICIA RIBEIRO DA SILVA 00000263912966 65,27 29
004394 DANIELA APARECIDA GERMINARI DOS SANTOS 00000279292405 65,27 30
358425 SANDRA MARIA SOUSA MATOS 00000002778158 65,27 31
358390 PATRICIA  DOS  SANTOS  FERREIRA 00000299690878 65,27 32
024891 DANIELLE DUTRA SILVA HALSIK 00000347845228 65,27 33
021502 MARA PARISI DE MOURA 00000018073204 63,19 34
058580 CLAUDIA REGINA DOS SANTOS 00000171640202 63,19 35
000706 MARIA CRISTINA ARCANJO DE ARAUJO 00000017721759 63,19 36
350799 DEISE TORTOLERO FERREIRA 00000018452753 63,19 37
031451 EVELI DE OLIVEIRA 00000019431152 63,19 38
353314 PRISCILA GONCALVES DE FIGUEIREDO 00000214703447 63,19 39
356707 VANESSA LANZONI 00000239981364 63,19 40
031070 CRISTIANE GONCALVES DA MOTA 0000027598008X 63,19 41
355993 ANA MARIA DE SOUZA FRIAS 0000004478529X 61,11 42
039283 GERCY TERRIN SCACALOSSI 00000112310837 61,11 43
010756 MARCIA APARECIDA VITORINO RODRIGUES 00000141622593 61,11 44
058216 EDINA MARCIA JORDAO DE LIMA 00000176580980 61,11 45
044894 SILVANA ROSA DE OLIVEIRA 00000185695991 61,11 46
351158 MARIA DE FATIMA PASSOS DOS SANTOS 00000229360427 61,11 47
040497 LUCINEIDE DE MELO ALVES 00000195601518 61,11 48
007874 AUREA LUCIA DE LIMA PEREIRA 00000218944421 61,11 49
354828 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA COSTA 0000023757097X 61,11 50
358028 MARCIA DA COSTA TERUEL 00000281188154 61,11 51
358518 EDIVANE ANGELICA SANTOS 00000294365552 61,11 52
354532 LUCIANA NASCIMENTO DE MORAIS 00000278763479 61,11 53
359033 ANGELA HOPFER BRITO 00000063324019 61,11 54
021904 PATRICIA MARTINS PENNA 00000288345150 61,11 55
350250 GLAUCIA SILVA 00000295208284 61,11 56
038829 REGIANE IZABEL ELIAS B DE OLIVEIRA 00000305119758 61,11 57
014086 TATIANA MONTENEGRO 00000283950900 61,11 58
350852 ERIKA TAMIZARI TAVARES 00000339042072 61,11 59
059087 LEILA FERNANDES 00000345421899 61,11 60
025394 KAMILA XAVIER DE ABREU 00000344179965 61,11 61

102 - NÚCLEO BÁSICO - (1a A 4a SÉRIES) - IV
MÉDIA: 50,67
DESVIO PADRÃO: 9,64
NOTA DE CORTE: 61,75

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
355456 MONICA PUTTKAMMER MARQUES TEIXEIRA 00000014334160 97,98 1
005462 ELAINE APARECIDA FORGASSIN CORREA 00000012613501 91,75 2
000853 IVANA PROENCA 00000097489724 80,90 3
354127 CELIA DE SOUZA TINTINO DA SILVA 00000084981155 76,75 4
356222 EDNA ISMERIM NASCIMENTO LIMA 00000169005203 72,12 5
358826 JUREMA DANTAS DE OLIVEIRA HIRSH 00000169760017 72,12 6
352126 ELAINE CHRISTIANO SILVA 00000220474412 72,12 7
353547 ROSELI DA SILVA CORDEIRO RUIZ 0000014337798X 71,75 8
358632 BEATRIZ BITTENCOURT BOVOLENTA 00000162808860 70,05 9
027759 ROSELI ALVES MATOS 00000017123903 70,05 10
000347 ELAINE AGUSTINI DOS SANTOS GALVAO 00000174658102 70,05 11
032071 ELISIA CARDOSO DOS SANTOS FERREIRA 00000027832150 70,05 12
357589 ISABEL APARECIDA PEREIRA AMANCIO 00000017117789 70,05 13
357618 DIONEIA MENIN DA SILVA OLIVEIRA 00000169629648 70,05 14
037078 ALDINA FERNANDES CARNEIRO SENA 00000243364258 70,05 15
021953 DAFNE FRAGA 00000266602599 70,05 16
356144 ISABEL DEGAN 00000119679401 67,98 17
025227 ALTARISA FRANCINETE MOURA DIAS 00000017180974 67,98 18
358678 ROSEMEIRE BELEM 00000322413771 67,98 19
021256 ANDREIA RAMOS DA SILVA GOMES 00000338816598 67,98 20
023895 RENATA NUNES DE ALMEIDA 00000205666929 67,98 21
056567 GERLANE BATISTA COSTA ALVES DE BRITO 00000379993296 67,98 22
037143 REGINA RAMOS DOS SANTOS 0000027166874X 67,98 23
352906 ANDRESSA CRISTINA COUTINHO BARBOZA 00000265567592 67,98 24
023462 ROSIARA RAMOS DA SILVEIRA 00000157135883 65,90 25



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 7OSASCO, 25 DE JUNHO DE 2004

EDITAL DE PROCLAMAS

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Registro Civil das Pessoas Naturais 2º Subdistrito do Município  de Osasco - SP

                                         Rua Euclides da Cunha nº 247 - Osasco

PODER JUDICIÁRIO

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
038943 KATIA SILENE FERNANDES DE SOUZA 00000289150735 65,90 26
358430 MARCIA DO SANTOS COUTINHO L DE OLIVEIRA 00000221378959 65,90 27
355492 MARCIA FERRAO UEMURA 00005040570433 65,90 28
021975 MARCIA CECILIA DOS SANTOS PISANESCHI 00000307879057 65,90 29
002542 HELOISA HELENA DE SOUZA 00000012965926 63,83 30
356590 TERESA DANGELO SANTOS 00000084008659 63,83 31
007894 ELAINE APARECIDA FORGASSIN CORREA 00000012613501 63,83 32
025461 GISELE VIEIRA DE AZEVEDO 00000012335891 63,83 33
353493 JAIDE CRISTINA FERREIRA DE M TEIXEIRA 00000013733641 63,83 34
354751 MARIA LUCIA SIQUEIRA 00000129781010 63,83 35
352049 MARIA DE ASSENCAO CAIRES NUNES 00000172199608 63,83 36
044761 ALINETE APARECIDA LOMBARDI ALVES 00000176582745 63,83 37
042844 ELEUZIA LINS DA SILVA 00000364740115 63,83 38
023390 ANA ROBERTA SANTOS SILVA CARRIERI 00000191301565 63,83 39
004135 JOELMA COSLOVICH 00000134028144 63,83 40
010734 TATIANA PATRICIO DOS SANTOS 00000276391925 63,83 41
014198 ANA PAULA SANCHES PEDROSO 00000229907738 63,83 42
356885 MARIANGELA DE ALMEIDA LICCIARDI 00000114633514 61,75 43
357354 SILVERIA DE FATIMA CAMPOS SOARES 00000010645564 61,75 44
013416 ROSANGELA MARIA ZANELATO CORREA 00000014161857 61,75 45
032011 FILOMENA MARGARETE DE SOUZA D LONGHITANO 00000166018831 61,75 46
355493 ELISABETE DE ANDRADE SILVA 00000182302970 61,75 47
037286 REINALDO GUILHERME FIX 00000018255407 61,75 48
044951 ADRIANA DE CARVALHO DAMAZIO FRANCISCHINI 00000197237149 61,75 49
004793 ARETUZA DE PAULA FERNANDEZ 0000012500106X 61,75 50
056918 KARINA NUNES BEZERRA 00000234894386 61,75 51
356556 MARCIA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 00000256062183 61,75 52
359944 GISLAINE AMANCIO TAVEIRA SIMAO 0000026752464X 61,75 53
352696 GISLAINE DOS SANTOS FERREIRA GOMES 00000255350430 61,75 54
023894 SARA IANELLA 00000280472535 61,75 55
358162 FABIANA RAMALHO 00000302878270 61,75 56

Osasco, 23 de junho de 2004.

KLEBER AMANCIO COSTA
Presidente

Edital nº 22.852
VALDIR GUERRA, estado civil divorciado, profissão modelador, nascido em  Osasco, SP,  no dia (30/08/1959), residente e domiciliado á Rua Avelino Lopes nº 138 casa 04 Centro,
Osasco, SP, filho de ATILIO GUERRA e de PATROCINIA PEREIRA GUERRA.
BENICE PEIXOTO DE LIMA, estado civil solteira, profissão ajudate de produção, nascida em  São Joaquim do Monte, PE, no dia (24/10/1968), residente e domiciliada á Rua Avelino Lopes
nº 138 casa 04 Centro, Osasco, SP, filha de JOSÉ PEIXOTO DE LIMA e de SEVERINA REGINA DA SILVA. Osasco, 17/06/2004.

Edital nº 22.855
ANTONIO ELIOMAR CORREIA DA SILVA, estado civil solteiro, profissão vigilante, nascido em  Jucás, CE,  no dia (20/08/1969), residente e domiciliado á Rua Valdomiro Cavazzani nº 18
A Jardim Munhoz Junior, Osasco, SP, filho de RAIMUNDA CORREIA DA SILVA.
NOÉLIA AGUIAR DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 1º Sub. de Osasco, SP, no dia (26/11/1976), residente e domiciliada á Rua Valdomiro Cavazzani nº  18 A
Jardim Munhoz Junior Osasco, SP, filha de JOSÉ EDILSON DA SILVA e de FRANCISCA ANTUNES DE AGUIAR SILVA. Osasco, 18/06/2004.

Edital nº 22.856
EDVALDO OLIVEIRA DA PAZ, estado civil solteiro, profissão auxiliar de professor, nascido em  Teresina, PI,  no dia (12/07/1980), residente e domiciliado á Rua Doze nº 34 quadra F
Jardim Aliança, Osasco, SP, filho de AFONSO PEREIRA DA PAZ e de ANGELITA DE OLIVEIRA PAZ.
SELMA VIEIRA DA SILVA TAVARES, estado civil divorciada, profissão do lar, nascida em  Dist. Arassoiaba em Igarassu, PE, no dia (03/07/1974), residente e domiciliada á Rua Doze nº
34 quadra F Jardim Aliança Osasco, SP, filha de ANTONIO VIEIRA DA SILVA e de MARIA DAS MERCÊS NERIS DA SILVA. Osasco, 18/06/2004.

Edital nº 22.857
FERNANDO CESAR SANTOS, estado civil solteiro, profissão auxiliar  de produção, nascido em  1º Subd. de Osasco, SP,  no dia (30/03/1981), residente e domiciliado á Rua Professora
Adelaide Escobar Bueno nº 329  Jardim Munhoz, Osasco, SP, filho de JOSÉ FREITAS SANTOS e de ANTONIA ALVES SANTOS.
ELISÂNGELA DA SILVA CARNEIRO, estado civil solteira, profissão auxiliar administrativo, nascida em  1º Subd. de Osasco, SP, no dia (24/12/1981), residente e domiciliada á Rua José
Marques de Rezende nº 241 Jardim Munhoz Junior, Osasco, SP, filha de JURANDI CARNEIRO e de ELIONES AGUIAR DA SILVA CARNEIRO. Osasco, 18/06/2004.

Edital nº 22.865
DILSON LORIDO BARBOSA, estado civil solteiro, profissão autonomo, nascido em  Mandaguaçu , PR,  no dia (21/06/1972), residente e domiciliado á Rua Três nº 10  Jardim Piratininga,
Osasco, SP, filho de NELSON BARBOSA e de ROSARIA LORIDO.
LUCIANA SANTANA DE OLIVEIRA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em  1º Subd. de Osasco, SP, no dia (03/04/1979), residente e domiciliada á Rua Três nº 10 Jardim
Piratininga, Osasco, SP, filha de ANTONIO SANTANA DE OLIVEIRA e de MARIA ESTER VIEIRA. Osasco, 21/06/2004

Se alguém souber de algum inpedimento, oponha-o na forma da Lei, lavro o presente para ser afixado em cartório e publicado na “Imprensa Oficial do Município de Osasco-SP”

Bel.: SANDRA APARECIDA DOS REIS - Oficial Substituta



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 8 OSASCO, 25 DE JUNHO DE 2004

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:


